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MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DOS ÓRGÃOS
Av. Rotariana, s/n, - Bairro Soberbo -  Teresópolis - CEP 25960-602

Telefone: (61) 2028-9913
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS 
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
 

Ao segundo dia do mês de agosto de 2024, na sede do PARNA Serra dos Órgãos na Avenida Rotariana, s/n – Soberbo, Teresópolis/RJ, às 8:20h, reuniram-se de modo
híbrido os servidores públicos: Gabriel Cattan, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n°1512834 e Jorge Luiz do Nascimento, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n°
1579053,  integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, da área temática de
apoio a gestão do uso público do Parque Nacional da Serra dos Órgãos, designados pela Portaria nº 1919, de 20 de junho de 2024 (SEI  19031221), iniciando os trabalhos
do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02126.002211/2024-71 , com as seguintes deliberações.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição, analisou os documentos de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI
19189957, do Processo ICMBio n° 02126.002211/2024-71 resolve: 
 

INDEFERIR as seguintes inscrições:  

Nº. da inscrição Setor de
Exercício  Nível Nome CPF Status da

inscrição Justificativa

24PNSO-UP116 Teresópolis  III André Sampaio Siffert 103.***.***-82 Indeferida
Certidão Justiça Federal e Estadual com jurisdição errada e ausência da

Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal - incompatível com
os item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP053 Teresópolis I Andréia Maria da Silva 104.***.***.60 Indeferida Certidão da Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a
contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

02/08/2024, 17:27 SEI/ICMBio - 19348415 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20007163&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b1… 1/10



24PNSO-UP093 Teresópolis  III Bianca Arguello Mendes 160.***.***-60 Indeferida Ausência dos documentos de comprovação de experiência - incompatível
com item 3.4.8 do edital

24PNSO-UP038 Teresópolis I Caio Francisco Santos 194.***.***-99 Indeferida Certidão da Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a
contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP052 Teresópolis I Clara dos Santos da Silva 141.***.***-03 Indeferida Certidão da Justiça Federal com jurisdição diferente de onde ocorrerá a
contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP042 Petrópolis II Debora e Silva Tavares 103.***.***-44 Indeferida Certidão da Justiça Federal com jurisdição diferente de onde ocorrerá a
contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP110 Petrópolis II Elias de Araujo Thomaz 171.***.***-00 Indeferida
Documentação vencida (CNH), ausência de comprovante de residência e
certidão da justiça estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a

contratação - incompatível com os itens 3.4.2, 3.4.5 e 3.4.7

24PNSO-UP072 Petrópolis III Francine Guedes Ribeiro 073.***.***-96 Indeferida Certidão criminal da Justiça Estadual em modelo diferente do solicitado
(cível) - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP057 Teresópolis I Gilson Almeida da Silva 089.***.***-97 Indeferida Certidão da Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a
contratação - incompatível  com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP109 Teresópolis  III Jackson Libonati Brasil 140.***.***-59 Indeferida Ausência dos documentos de comprovação de experiência - incompatível
com item 3.4.8 do edital

24PNSO-UP006 Petrópolis I Jefferson Cândido Ribeiro 174.***.***-08 Indeferida Certidão da Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a
contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP019 Guapimirim I Julio Cesar Flor da Silva 130.***.***-14 Indeferida Certidão da Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a
contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP032 Petrópolis II Matheus da Costa Reis 182.***.***-58 Indeferida
Ausência de documento (RG) e Certidão da Justiça Estadual com

jurisdição diferente de onde ocorrerá a contratação - incompatível com o
itens 3.4.1 e 3.4.7 do edital

24PNSO-UP114 Sino -
Teresópolis I Michel York da Silva 041.***.***-40 Indeferida Ausência das Certidões de antecedentes criminais da Polícia Federal e

Civil- incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP039 Sino -
Teresópolis I Odin Aguiar de Campos 145.***.***-02 Indeferida Certidão da Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a

contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP024 Petrópolis I Patrick Marlen da Silva Barros 152.***.***-21 Indeferida Certidão da Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a
contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP082 Teresópolis III Rafael Alves Feital 163.***.***-38 Indeferida Ausência dos documentos de comprovação de experiência - incompatível
com item 3.4.8 do edital

24PNSO-UP015 Petrópolis II Rafael da Silva Lima 123.***.***-33 Indeferida Certidão criminal da Justiça Estadual em modelo diferente do solicitado
(cível) - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP040 Petrópolis III Raphael Fernandes Costa
Martins 104.***.***-08 Indeferida Certidão Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a

contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP054 Sino -
Teresópolis I Samuel Souza Rosa 164.***.***-70 Indeferida Certidão da Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a

contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital
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24PNSO-UP112 Guapimirim I Sofia Gonçalves de Azevedo 175.***.***-00 Indeferida
Certidão Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a

contratação e ausência dos documentos de comprovação de experiência -
incompatível com os itens 3.4.7 e 3.4.8 do edital

24PNSO-UP044 Guapimirim I Valderique da Silva Barboza
Junior 133.***.***-81 Indeferida Certidão da Justiça Federal e Estadual com jurisdição diferente de onde

ocorrerá a contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital

24PNSO-UP041 Petrópolis III William Fernando Souza
Ferreira 144.***.***-40 Indeferida Certidão Justiça Estadual com jurisdição diferente de onde ocorrerá a

contratação - incompatível com o item 3.4.7 do edital
 

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:  

Nº. da inscrição Setor de Exercício  Nível Nome CPF Status da inscrição
24PNSO-UP018 Açu - Petrópolis I Adalberto Cristino e Souza Junior 137.***.***-02 Deferida
24PNSO-UP071 Petrópolis I Adriana Cabral dos Santos 081.***.***-26 Deferida
24PNSO-UP002 Petrópolis I Alessandro de Azevedo da Costa 102.***.***-79 Deferida
24PNSO-UP023 Petrópolis I André Carlos de Vasconcellos 100.***.***-50 Deferida
24PNSO-UP078 Teresópolis I André dos Santos Sobrinho 058.***.***-03 Deferida
24PNSO-UP034 Petrópolis I Andrew Luis da Silva Rodrigues 167.***.***-70 Deferida
24PNSO-UP013 Petrópolis II Antonio Gleivanildo Ribeiro de Mesquita 129.***.***-05 Deferida
24PNSO-UP047 Teresópolis I Bruno José Pinheiro Leal Coimbra 132.***.***-69 Deferida
24PNSO-UP037 Guapimirim I Bruno Patrik Nery do Nascimento 183.***.***-63 Deferida
24PNSO-UP045 Petrópolis I Camila Cândido da Silva Tesch 122.***.***-02 Deferida
24PNSO-UP103 Teresópolis I Caroline Braga 098.***.***-99 Deferida
24PNSO-UP060 Petrópolis I César Henrique Marinho de Almeida 092.***.***-30 Deferida
24PNSO-UP087 Teresópolis I Chadia Farias Dias 173.***.***-45 Deferida
24PNSO-UP101 Teresópolis I Cintia Cristina S. C. de Castro 087.***.***-21 Deferida
24PNSO-UP055 Teresópolis I Cristina Souza da Silva 126.***.***-73 Deferida
24PNSO-UP014 Petrópolis  III Daniel Londres Arlota 086.***.***-63 Deferida
24PNSO-UP096 Teresópolis III Daniel Mattos Felix Pinheiro 110.***.***-63 Deferida
24PNSO-UP117 Teresópolis I Deivisson Francisco da Silva 184.***.***-56 Deferida
24PNSO-UP001 Petrópolis I Eduardo de Oliveira 101.***.***-38 Deferida
24PNSO-UP108 Guapimirim I Elias da Motta Mendonça 072.***.***-70 Deferida
24PNSO-UP026 Petrópolis II Elias da Motta Mendonça Junior 181.***.***-44 Deferida
24PNSO-UP090 Guapimirim I Ernando Souza Alcantara 080.***.***-71 Deferida
24PNSO-UP081 Teresópolis I Eunice Ferreira da Silva 383.***.***-87 Deferida
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24PNSO-UP007 Petrópolis II Fabiano Lima Quintella 086.***.***-20 Deferida
24PNSO-UP065 Petrópolis I Fabio de Paula Domingos 098.***.***-73 Deferida
24PNSO-UP077 Teresópolis I Fabio Leonardo Quintanilha Werneck 096.***.***-44 Deferida
24PNSO-UP064 Petrópolis I Fábio Lopes Moreira 137.***.***-30 Deferida
24PNSO-UP033 Petrópolis I Felipe Gonçalves Simões da Silva 057.***.***-09 Deferida
24PNSO-UP083 Guapimirim I Felipe Mendonça da Conceição 168.***.***-86 Deferida
24PNSO-UP022 Petrópolis I Felipe Montes Pereira 122.***.***-95 Deferida
24PNSO-UP099 Teresópolis I Flora Basevi Rosa 078.***.***-96 Deferida
24PNSO-UP104 Teresópolis III Gabriel da Silva Rodrigues 168.***.***-97 Deferida
24PNSO-UP028 Petrópolis I Gabriel de Oliveira 062.***.***-96 Deferida
24PNSO-UP049 Teresópolis I Gustavo Gomes Cortes 148.***.***-67 Deferida
24PNSO-UP029 Petrópolis I Gustavo Leite Muniz Satiro 164.***.***-30 Deferida
24PNSO-UP069 Guapimirim I Haroldo Mangabeira dos Santos 896.***.***-49 Deferida
24PNSO-UP097 Teresópolis I Helcio Luiz Vasconcellos Fournier 084.***.***-31 Deferida
24PNSO-UP074 Petrópolis I Higor Santos Trindade de Oliveira 162.***.***-37 Deferida
24PNSO-UP025 Petrópolis I Hudson Mendonça de Souza 165.***.***-48 Deferida
24PNSO-UP098 Sino - Teresópolis I João Batista Castelane 033.***.***-00 Deferida
24PNSO-UP076 Petrópolis  III Julia Aline Santos de Mello Pereira 048.***.***-29 Deferida
24PNSO-UP056 Teresópolis I Julio Cezar de Sequeira 085.***.***-25 Deferida
24PNSO-UP017 Petrópolis I July Ferreira Piamatei Martins 186.***.***-51 Deferida
24PNSO-UP009 Petrópolis I Laércio Salomão Gonçalves 130.***.***-06 Deferida
24PNSO-UP031 Petrópolis I Larissa Eira do Amaral 167.***.***-00 Deferida
24PNSO-UP010 Petrópolis I Leandro Christ 075.***.***-65 Deferida
24PNSO-UP048 Teresópolis I Leandro de Medeiros 146.***.***-00 Deferida
24PNSO-UP095 Teresópolis I Leandro Silva de Amorim 095.***.***-22 Deferida
24PNSO-UP036 Teresópolis I Leonardo Gomes Pacheco de Sá 166.***.***-24 Deferida
24PNSO-UP080 Teresópolis I Leonardo Lima de Araujo 132.***.***-96 Deferida
24PNSO-UP068 Guapimirim I Luana Gomes Miranda Diniz 108.***.***-86 Deferida
24PNSO-UP012 Petrópolis I Lucas Gonçalves Sardinha 098.***.***-54 Deferida
24PNSO-UP008 Petrópolis I Luis Otavio Ribeiro de Miranda 144.***.***-89 Deferida
24PNSO-UP088 Guapimirim I Lusmar Sueli Rodrigues da Silva 112.***.***-06 Deferida
24PNSO-UP046 Petrópolis I Maik Bryann Santos Vieira 148.***.***-43 Deferida
24PNSO-UP035 Guapimirim I Marcelo Silva de Aguiar Junior 137.***.***-56 Deferida
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24PNSO-UP004 Petrópolis I Marco Antonio Borges 001.***.***-12 Deferida
24PNSO-UP079 Teresópolis I Marcos Felipe Ferreira dos Santos 225.***.***-00 Deferida
24PNSO-UP092 Teresópolis I Marcos Vinicius dos Reis de Oliveira Gomes 038.***.***-84 Deferida
24PNSO-UP118 Teresópolis III Maria Lucia Estevão da Silva 844.***.***-91 Deferida
24PNSO-UP089 Petrópolis  III Mariano José Ribeiro da Silva Sant'anna 091.***.***-40 Deferida
24PNSO-UP011 Petrópolis II Matheus Ludovico Fernandes 151.***.***-00 Deferida
24PNSO-UP111 Teresópolis I Maximo Luiz Gonzales de Paula Carvalho 197.***.***-10 Deferida
24PNSO-UP051 Teresópolis III Melissa Guadanhin Scheifer 086.***.***-02 Deferida
24PNSO-UP066 Teresópolis I Michele Barreto dos Santos 144.***.***-57 Deferida
24PNSO-UP073 Sino - Teresópolis I Rafael Maia Lopes 128.***.***-97 Deferida
24PNSO-UP094 Guapimirim I Raquel Aparecida Rodrigues de Andrade de Almeida 142.***.***-30 Deferida
24PNSO-UP050 Teresópolis I Renan de Carvalho Magalhães 162.***.***-26 Deferida
24PNSO-UP113 Teresópolis I Renata Garcia de Oliveira 058.***.***-99 Deferida
24PNSO-UP105 Teresópolis III Renata Jiamelaro 264.***.***-50 Deferida
24PNSO-UP058 Teresópolis III Renato Cleuter Gomes Lopes 072.***.***-28 Deferida
24PNSO-UP005 Petrópolis I Renato da Silva Matias 142.***.***-67 Deferida
24PNSO-UP016 Petrópolis  III Ricardo da Silva Rocha 084.***.***-95 Deferida
24PNSO-UP021 Petrópolis  III Roberto Badia Guinle 150.***.***-28 Deferida
24PNSO-UP067 Petrópolis II Roberto da Silva Moreira 138.***.***-05 Deferida
24PNSO-UP030 Petrópolis II Rodolfo Carius Souza de Oliveira 058.***.***-60 Deferida
24PNSO-UP075 Teresópolis III Romulo Ferreira Neto 077.***.***-27 Deferida
24PNSO-UP061 Guapimirim I Ronald Barros da Silva 185.***.***-09 Deferida
24PNSO-UP027 Petrópolis I Rondinelli Furtunato da Silva 171.***.***-63 Deferida
24PNSO-UP070 Petrópolis I Rosa Maria de Faria Fintelman 126.***.***-51 Deferida
24PNSO-UP086 Teresópolis III Thalis da Silva de Vasconcelos 142.***.***-83 Deferida
24PNSO-UP100 Sino - Teresópolis I Thiago João de Oliveira 158.***.***-60 Deferida
24PNSO-UP063 Teresópolis I Thiago Nogueira de Oliveira 107.***.***-20 Deferida
24PNSO-UP085 Guapimirim I Ueniton da Silva Misael 138.***.***-71 Deferida
24PNSO-UP059 Guapimirim I Vanessa Sárria de Aguiar 156.***.***-67 Deferida
24PNSO-UP091 Teresópolis I Verônica Amado Esteves dos Reis 140.***.***-11 Deferida
24PNSO-UP084 Teresópolis III Vilmar Mendonça Moreno 165.***.***-29 Deferida
24PNSO-UP020 Petrópolis I Vinicius Brasil dos Santos 105.***.***-70 Deferida
24PNSO-UP106 Teresópolis I Vinicius da Silva Rezende 105.***.***-90 Deferida
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24PNSO-UP102 Teresópolis I Wagner Cezar Silveira Ribeiro 103.***.***-90 Deferida
24PNSO-UP043 Petrópolis I Wellington Messias do Nascimento Carvalho 062.***.***08 Deferida
24PNSO-UP062 Teresópolis I Willian Batista 089.***.***-06 Deferida
24PNSO-UP115 Teresópolis III Willyam da Conceição Rocha 119.***.***-24 Deferida
24PNSO-UP003 Petrópolis I Yago Volpato de Araujo 177.***.***-02 Deferida
24PNSO-UP107 Teresópolis I Yuri Ramos da Rocha 150.***.***-77 Deferida

 

CONVOCAR  para o Teste de Aptidão Física - TAF os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de
agendamento): 

GRUPO 1 

Nº NOME  CPF  Local  Data  Horário  Atividades 
1 Adalberto Cristino e Souza Junior 137.***.***-02

Parque Nacional da Serra
dos Órgãos, na Avenida

Rotariana, s/nº - Soberbo –
CEP: 25.960-602,
Teresópolis/RJ 

05/08/2024 9:00h

Testes de Aptidão Física –
TAF

1º - Caminhada com bomba
costal

2 Adriana Cabral dos Santos 081.***.***-26
3 Alessandro de Azevedo da Costa 102.***.***-79
4 André Carlos de Vasconcellos 100.***.***-50
5 André dos Santos Sobrinho 058.***.***-03
6 Andrew Luis da Silva Rodrigues 167.***.***-70
7 Antonio Gleivanildo Ribeiro de Mesquita 129.***.***-05
8 Bruno José Pinheiro Leal Coimbra 132.***.***-69
9 Bruno Patrik Nery do Nascimento 183.***.***-63

10 Camila Cândido da Silva Tesch 122.***.***-02
11 Caroline Braga 098.***.***-99
12 César Henrique Marinho de Almeida 092.***.***-30
13 Chadia Farias Dias 173.***.***-45
14 Cintia Cristina S. C. de Castro 087.***.***-21
15 Cristina Souza da Silva 126.***.***-73
16 Daniel Londres Arlota 086.***.***-63
17 Daniel Mattos Felix Pinheiro 110.***.***-63
18 Deivisson Francisco da Silva 184.***.***-56
19 Eduardo de Oliveira 101.***.***-38
20 Elias da Motta Mendonça 072.***.***-70
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GRUPO 2

Nº NOME  CPF  Local  Data  Horário  Atividades 
1 Elias da Motta Mendonça Junior 181.***.***-44

Parque Nacional da Serra dos
Órgãos, na Avenida Rotariana,
s/nº - Soberbo – CEP: 25.960-

602, Teresópolis/RJ 

05/08/2024 10:00h

Testes de Aptidão Física – TAF

1º - Caminhada com bomba
costal

2 Ernando Souza Alcantara 080.***.***-71
3 Eunice Ferreira da Silva 383.***.***-87
4 Fabiano Lima Quintella 086.***.***-20
5 Fabio de Paula Domingos 098.***.***-73
6 Fabio Leonardo Quintanilha Werneck 096.***.***-44
7 Fábio Lopes Moreira 137.***.***-30
8 Felipe Gonçalves Simões da Silva 057.***.***-09
9 Felipe Mendonça da Conceição 168.***.***-86
10 Felipe Montes Pereira 122.***.***-95
11 Flora Basevi Rosa 078.***.***-96
12 Gabriel da Silva Rodrigues 168.***.***-97
13 Gabriel de Oliveira 062.***.***-96
14 Gustavo Gomes Cortes 148.***.***-67
15 Gustavo Leite Muniz Satiro 164.***.***-30
16 Haroldo Mangabeira dos Santos 896.***.***-49
17 Helcio Luiz Vasconcellos Fournier 084.***.***-31
18 Higor Santos Trindade de Oliveira 162.***.***-37
19 Hudson Mendonça de Souza 165.***.***-48
20 João Batista Castelane 033.***.***-00

 

 

GRUPO 3 
Nº NOME  CPF  Local  Data  Horário  Atividades 
1 Julia Aline Santos de Mello Pereira 048.***.***-29 Parque Nacional da Serra

dos Órgãos, na Avenida
Rotariana, s/nº - Soberbo

– CEP: 25.960-602,
Teresópolis/RJ 

05/08/2024 11:00h Testes de Aptidão Física –
TAF

1º - Caminhada com bomba
costal

2 Julio Cezar de Sequeira 085.***.***-25
3 July Ferreira Piamatei Martins 186.***.***-51
4 Laércio Salomão Gonçalves 130.***.***-06
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5 Larissa Eira do Amaral 167.***.***-00
6 Leandro Christ 075.***.***-65
7 Leandro de Medeiros 146.***.***-00
8 Leandro Silva de Amorim 095.***.***-22
9 Leonardo Gomes Pacheco de Sá 166.***.***-24

10 Leonardo Lima de Araujo 132.***.***-96
11 Luana Gomes Miranda Diniz 108.***.***-86
12 Lucas Gonçalves Sardinha 098.***.***-54
13 Luis Otavio Ribeiro de Miranda 144.***.***-89
14 Lusmar Sueli Rodrigues da Silva 112.***.***-06
15 Maik Bryann Santos Vieira 148.***.***-43
16 Marcelo Silva de Aguiar Junior 137.***.***-56
17 Marco Antonio Borges 001.***.***-12
18 Marcos Felipe Ferreira dos Santos 225.***.***-00
19 Marcos Vinicius dos Reis de Oliveira Gomes 038.***.***-84
20 Maria Lucia Estevão da Silva 844.***.***-91

 
 

GRUPO 4
Nº NOME  CPF  Local  Data  Horário  Atividades 
1 Mariano José Ribeiro da Silva Sant'anna 091.***.***-40 Parque Nacional da

Serra dos Órgãos, na
Avenida Rotariana, s/nº -
Soberbo – CEP: 25.960-

602, Teresópolis/RJ 

05/08/2024 14:30h Testes de Aptidão
Física – TAF

1º - Caminhada com
bomba costal

2 Matheus Ludovico Fernandes 151.***.***-00
3 Maximo Luiz Gonzales de Paula Carvalho 197.***.***-10
4 Melissa Guadanhin Scheifer 086.***.***-02
5 Michele Barreto dos Santos 144.***.***-57
6 Rafael Maia Lopes 128.***.***-97
7 Raquel Aparecida Rodrigues de Andrade de Almeida 142.***.***-30
8 Renan de Carvalho Magalhães 162.***.***-26
9 Renata Garcia de Oliveira 058.***.***-99

10 Renata Jiamelaro 264.***.***-50
11 Renato Cleuter Gomes Lopes 072.***.***-28
12 Renato da Silva Matias 142.***.***-67
13 Ricardo da Silva Rocha 084.***.***-95
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14 Roberto Badia Guinle 150.***.***-28
15 Roberto da Silva Moreira 138.***.***-05
16 Rodolfo Carius Souza de Oliveira 058.***.***-60
17 Romulo Ferreira Neto 077.***.***-27
18 Ronald Barros da Silva 185.***.***-09
19 Rondinelli Furtunato da Silva 171.***.***-63
20 Rosa Maria de Faria Fintelman 126.***.***-51

 
GRUPO 5

Nº NOME  CPF  Local  Data  Horário  Atividades 
1 Thalis da Silva de Vasconcelos 142.***.***-83

Parque Nacional da
Serra dos Órgãos, na
Avenida Rotariana,

s/nº - Soberbo – CEP:
25.960-602,

Teresópolis/RJ 

05/08/2024 15:30h

Testes de Aptidão Física – TAF

1º - Caminhada com bomba
costal

2 Thiago João de Oliveira 158.***.***-60
3 Thiago Nogueira de Oliveira 107.***.***-20
4 Ueniton da Silva Misael 138.***.***-71
5 Vanessa Sárria de Aguiar 156.***.***-67
6 Verônica Amado Esteves dos Reis 140.***.***-11
7 Vilmar Mendonça Moreno 165.***.***-29
8 Vinicius Brasil dos Santos 105.***.***-70
9 Vinicius da Silva Rezende 105.***.***-90

10 Wagner Cezar Silveira Ribeiro 103.***.***-90
11 Wellington Messias do Nascimento Carvalho 062.***.***08
12 Willian Batista 089.***.***-06
13 Willyam da Conceição Rocha 119.***.***-24
14 Yago Volpato de Araujo 177.***.***-02
15 Yuri Ramos da Rocha 150.***.***-77

 

Os candidatos aprovados no Teste de Aptidão Física - TAF dia 05 de agosto de 2024, deverão se apresentar no dia  06 de agosto de 2024 as 9:00h da manhã,
na da Sede da APA Petrópolis, localizada na Estrada União e Indústria, 9722 – Itaipava – CEP: 25.730-735, para realização do Teste de Habilidade no Uso
de Ferramentas Agrícolas - THUFA. 
Ressaltamos que para realizar o TAF, o candidato deve trajar preferencialmente, calças compridas, camisa e/ou jaqueta de mangas compridas e calçados fechados
(botas de cano alto ou similares). Para o THUFA, o candidato poderá levar sua própria enxada e lima, se assim preferir, sendo de sua responsabilidade a guarda e
manutenção da ferramenta. 
Orientamos ainda que o candidato leve água e alimentação para realização dos testes. 
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Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.
 

GABRIEL DREYFUS WEIBERT CATTAN
     Analista Ambiental SIAPE nº 1512834

 
JORGE LUIZ DO NASCIMENTO

Analista Ambiental SIAPE n° 1579053

 

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Do Nascimento, Analista Ambiental, em 02/08/2024, às 10:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Dreyfus Weibert Cattan, Analista Ambiental, em 02/08/2024, às 10:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 19348415 e o código CRC 619212A4.
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